Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

19 ноября  2019 г.  № 373

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 28 июля 2016 года № 156

В целях исполнения требований Федеральных законов от 1 мая 2019 года

N 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и

муниципальных нужд», от 31 декабря 2017 года № 504-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 28 июля 2016 года № 156 «Об определении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей)» следующие изменения:

- подпункт 4.5.6. пункта 4.5. раздела 4 Положения о единой комиссии

администрации Ивнянского района по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) изложить в следующей редакции:

«4.5.6. Единая комиссия рассматривает вторые части заявок на участие  в

электронном аукционе, направленных в соответствии с частью 19 статьи 68

Закона о контрактной системе, до принятия решения о соответствии пяти таких

заявок требованиям, установленным документацией о таком аукционе.  В случае,

если в таком аукционе принимали участие менее чем десять его участников и

менее чем пять заявок на участие в таком аукционе соответствуют указанным

требованиям, единая комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в

таком аукционе, поданных всеми его участниками, принявшими участие в нем.

Рассмотрение данных заявок начинается с заявки на участие  в таком аукционе,

поданной его участником, предложившим наиболее низкую цену контракта,

наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги, и осуществляется с

consultantplus://offline/ref=C87C1846736343B25EEF51D366C1C0A25283162F62822B6D579E5825A8D53C129103137FC4EFAB1FD2052AB52826BDB3A5B9D189AC2C3316e1i4N

2

учетом ранжирования данных заявок в соответствии   с частью 18 статьи 68

Закона о контрактной системе.

Общий срок рассмотрения вторых частей заявок на участие  в электронном

аукционе не может превышать три рабочих дня с даты размещения на

электронной площадке протокола проведения электронного аукциона.»;

- подпункт 4.5.7 пункта 4.5. раздела 4 Положения о единой комиссии

администрации Ивнянского района по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) изложить в следующей редакции:

«4.5.7. Заявка на участие в электронном аукционе признается не

соответствующей требованиям, установленным документацией о таком

аукционе, в случае:

- непредставления документов и информации, которые предусмотрены

частью 11 статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 Закона о контрактной

системе, несоответствия указанных документов и информации требованиям,

установленным документацией о таком аукционе, наличия в указанных

документах недостоверной информации об участнике такого аукциона на дату и

время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;

- несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным

в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований)

статьи 31 Закона о контрактной системе;

- предусмотренном нормативными правовыми актами, принятыми в

соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе.»;

- подпункт 4.5.9 пункта 4.5. раздела 4 Положения о единой комиссии

администрации Ивнянского района по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) изложить в следующей редакции:

«4.5.9. Участник электронного аукциона, который предложил наиболее

низкую цену контракта, наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги

и заявка на участие в таком аукционе которого соответствует требованиям,

установленным документацией о нем, признается победителем такого

аукциона.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Ивнянского района по строительству, транспорту и

жилищно-коммунальному хозяйству Беликова Д.А. и заместителя главы

администрации Ивнянского района по финансам и налоговой политике -

начальника управления финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского района Бобылеву В.В.

Глава администрации

  Ивнянского района                     А.Н. Калашников

consultantplus://offline/ref=C87C1846736343B25EEF51D366C1C0A25283162F62822B6D579E5825A8D53C129103137FC4EFAB1FD1052AB52826BDB3A5B9D189AC2C3316e1i4N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856F1732A1BF2E6AFD69A7394CEE77461A3E27DDXDN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A153FABE02B7FEC31AA315AF17759063C26D5DCX2N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A153FA8E02B7FEC31AA315AF17759063C26D5DCX2N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173AA2EE7925FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A153FA2E02B7FEC31AA315AF17759063C26D5DCX2N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173AA9E87A25FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173BADEA7F25FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173AA9EF7B25FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856C1331FEBA3B7BA564AF2F53EE685A183FD2XFN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173AA9E87B25FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324944047977B0D61D9329B3C6AC45A27328665856A173AABEA7925FC35E3645FEF7E46193F38D6CB22D7XBN